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I klass tre på SIRA-skolan i Jeriko finns en
lysande liten stjärna – Youssef Siouri. Resan till
att bli den han är i dag var inte enkel. Den var
fylld med utmaningar från första början.

Youssef började på SIRA-skolan i första klass. Han
hade tydliga svårigheter med inlärning och han
hade språksvårigheter. Han var mycket bunden till
sin mamma, saknade självförtroende och förstod
inte vad det innebär att förlora eller vinna.

Tack vare stödet i skolan började en förvandling.
En säker och kärleksfull omgivning hjälpte Youssef
att komma över rädslor och bygga upp självför‐
troende steg för steg.

I dag har Youssef blivit en förebild för sina
klasskamrater. Han har inte bara kommit över
inlärningssvårigheter och talproblem, han tränar
taekwando och simning, och har nått topplacer‐

Youssef tog steget uppåt

ingar i lokala tävlingar. Nu kan han själv åka i väg
med sina idrottskamrater och behöver inte ha med
sina föräldrar.

Familjen har spelat en viktig roll. Föräldrarna
blev aktiva och engagerade deltagare i skolans
arbete. Youssefs mamma Halema abu Hayah säger:

”SIRA-skolan förändrade inte bara vår son utan
även oss. Skolan lärde oss den sanna innebörden av
utmaning och framgång. Det som skolan erbjuder
är till nytta inte bara för eleven utan även för
familjen.”

Youssefs historia bevisar att förändring är möjlig.
Han är inte bara en framgångsrik elev utan också
ett tecken på hopp för varje barn som har det svårt
och för varje familj som söker en nystart.
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Youssef Siouris
självförtroende har vuxit
och idag tävlar han i
taekwondo. Till vänster
ses han tillsammans med
Hiba Qabbani.



på gatorna.Men i föräldrarnas ögon ser de en tyst
påminnelse om förlust. Varje dag är en kamp
mellan hopp och förtvivlan.

Medan många barn runt om i världen oroas över
sina skolresultat gäller dessa barns ängslan om det
kommer att finnas tillräckligt med mat eller om
familjen fortfarande är i säkerhet nästa dag.

Många av barnen drömmer om att bli läkare,
lärare, ingenjör eller artist men de vet att vägen är
brant och kantad av stängsel som andra inte ens
kan föreställa sig.

SIRA-skolan är mitt i allt detta en fristad där
barn kan få känna sig som barn igen. Lärarna vet
att varje lektion även är ett frö till återhämtning.
Skolan ger eleverna det som inte lägren kan ge:
struktur, omsorg och en känsla av tillhörighet.
Skolan ger dem en möjlighet att skriva om sin
historia och förändra desperation till beslutsamhet.

Berättelsen om eleverna på SIRA-skolan
handlar om uthållighet.Trots svårigheter kommer
barnen varje dag med sina böcker redo att lära sig.
De påminner oss om att hopp kan överleva även i
den hårdaste miljö.

Nadira Saed
Översättning: Ingegerd Frick

I hjärtat av Betlehems flyktingläger, där livet är
osäkert och tufft, finns det barn som fort-
farande drömmer. Barnen går på SIRA-skolan
och de bär på en längtan efter en annorlunda
morgondag.

Omkring en fjärdedel av barnen på skolan i
Betlehem kommer från flyktingläger. De uppfördes
som tillfälliga skydd efter krigen 1948 och 1967,
men i avsaknad av fredsuppgörelse har de blivit till
en permanent verklighet. Familjerna bor i små och
överfulla utrymmen med begränsad tillgång till
rent vatten, elektricitet och hälsovård.

Barnen växer upp i en miljö där överlevnad går
före utbildning. För många av dem är lägret den
enda plats de känner till; dess stängsel och trånga
gränder formar deras barndom.

Familjerna har tvingats in i lägren på grund av
krig, konflikt eller fördrivning. De valde inte att
lämna sina hem, sina grannar och sina minnen. De
bor där eftersom de inte hade någon annan möjlig‐
het. Säkerhet betydde att man var tvungen att ge
upp stabilitet – överlevnad krävde ett offer.

För barnen är livet fullt av motsägelser. Där finns
skratt färgade av påfrestningarna. Där finns lek ute

Barn från Betlehems flyktingläger

Bild från skolstarten i Betlehem
hösten 2024.Omkring en fjärdedel av
totalt ca 80 elever bor i flyktingläger.

SIRA ger hoppet livsluft



En kristen familj i Betlehem har startat ett litet
projekt för att skapa hopp i den svåra situation
som råder. De har öppnat en liten bondgård
med smådjur. Namnet blev ”Happy Farm”.

Tanken är att göra något meningsfullt för barn och
skapa en plats där de kan ha roligt och njuta av
naturen.

I början av hösten fick eleverna på SIRA-skolan
tillfälle att åka på en utflykt dit. ”Den glada
bondgården” gjorde verkligen skäl för namnet.

Det blev en dag full av glädje men också av
kunskap.

Eleverna fick träffa de små sällskapliga djuren
och klappa och hålla dem.De barn som var
tveksamma till denna närkontakt fick extra stöd –
de flesta lyckades övervinna sina rädslor.

Under dagen var det också roliga lekar och
gruppaktiviteter som stärkte elevernas gemenskap.

Text och foto: Amal Handal
Översättning: Ingegerd Frick

Alaa Marzook
Hassan Salah
hittar en pigg
flygande vän.

SIRA:s gåvoshop på hemsidan har fått
påfyllning med hantverk i olivträ och – nytt för
i år – änglar i glas. Alla produkter är gjorda av
hantverkare i och kring Betlehem.När du
handlar i gåvoshopen till dig själv eller någon
annan så ger du en gåva som hjälper.
www.sira.se/gavoshop

Gåvor som hjälper

Glatt
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Med uppmuntran av Rawan på Happy Farm vågar
Mostafa Bilal Muhamad Salahat sig på närkontakt.
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SIRA är en svensk stiftelse som driver två skolor i
Palestina. Skolorna ger specialundervisning för
elever med inlärningssvårigheter i åldrarna 6-10 år.

Verksamheten finansieras genom medel från
enskilda givare, bidragsorganisationer, kyrkor
och frivilligorganisationer i Sverige och
Palestina samt genom terminsavgifter.
Verksamheten vilar på kristen värdegrund.


